
 

 
Miękinia, 14.03.2025 r.  

 
 

Do wszystkich zainteresowanych 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej oraz 
ciśnieniowej wraz z odejściami i włączeniem do istniejącej sieci oraz niezbędną infrastrukturą w miejscowościach 
Wróblowice, Lutynia i Gałów. 
 

Numer referencyjny postępowania: ID 1062133 

 

Uprzejmie informuję, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęły wnioski (pisownia 
oryginalna) o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej „SWZ”), na które Zamawiający udziela 
poniższych wyjaśnień: 
 
1. Czy Zamawiający wymaga, aby pompownie jako całość posiadały deklarację właściwości użytkowych oraz 

oznakowanie CE potwierdzające zgodność z PN-EN 12050-1:2002? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wymaga, aby pompownie ścieków jako całość posiadały deklarację właściwości użytkowych 
oraz oznakowanie CE, które potwierdza zgodność z normą PN-EN 12050-1:2002. 
 

2. W związku z rozbieżnością ilościową w zakresie liczby przepompowni ścieków pomiędzy SWZ, przedmiarem 
robót, dokumentacją projektową i załącznikami graficznymi, zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie ilości 
wraz z oznaczeniem wszystkich przepompowni ścieków jakie należy wykonać w ramach ww. zadania. 
Odpowiedź: 
W ramach zadania należy wykonać: 
Wróblowice – trzy przepompownie ścieków oznaczone jako: 

1) PSW1 – ul. Stawowa 
2) PSW2 – ul. Sosnowa 
3) PSW3 – ul. Lutyńska 

Lutynia – jedna przepompownia ścieków oznaczona jako: 
1) PSL3 – ul. Gałowska (dz. 513 obr. Lutynia) 

Gałów – dwie przepompownie ścieków oznaczone jako: 
1) PSG1 – dz. nr 461/2 
2) PSG2 – ul. Słoneczna 

 
3. Prosimy o zamieszczenie na stronie postępowania projektów odtworzenia nawierzchni dla każdej z 3 części 

zamówienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępnia.  
 

4. Dot. pkt. 2.4 zdolności technicznej lub zawodowej, SWZ_Wróblowice_Lutynia_Gałów  
Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie zmiany w zapisie pkt. 2.4.2 SWZ: „dysponuje i skieruje do realizacji 
zamówienia co najmniej jedną osobę – Kierownika budowy – posiadając: uprawnienia budowlane w zakresie 



 

kierowania robotami budowlanymi specjalności instalacyjnej sanitarnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 
cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych – bez ograniczeń oraz doświadczenie 
zawodowe w kierowaniu robotami budowlanymi jako kierownik budowy, w tym przy realizacji co najmniej 
dwóch zamówień, każde polegające na budowie i/lub przebudowie sieci kanalizacji sanitarnej:” 
na: 
„dysponuje i skieruje do realizacji zamówienia co najmniej jedną osobę – Kierownika Budowy - posiadając: 
uprawnienia budowlane w zakresie kierowania robotami budowlanymi specjalności instalacyjnej sanitarnej w 
zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych – bez 
ograniczeń oraz doświadczenie zawodowe w kierowaniu robotami budowlanymi jako kierownik budowy lub 
kierownik robót sanitarnych, w tym przy realizacji co najmniej dwóch zamówień, każde polegające na budowie 
i/lub przebudowie sieci kanalizacji sanitarnej:” 
 
Zasadność propozycji tej zmiany opiera się na następujących kwestiach: 
1. Zakres uprawnień – Kierownik robót sanitarnych, posiadając uprawnienia budowlane w specjalności 
instalacyjnej sanitarnej (w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, 
wodociągowych i kanalizacyjnych), posiada kwalifikacje niezbędne do zarządzania robotami budowlanymi w 
obszarze budowy i przebudowy sieci kanalizacji sanitarnej. 
2. Doświadczenie zawodowe – Kierownik robót sanitarnych, posiadając doświadczenie w zakresie realizacji 
robót budowlanych związanych z budową lub przebudową sieci kanalizacyjnej, dysponuje praktyką, która 
obejmuje m.in. kierowanie pracami budowlanymi w zakresie instalacji sanitarnych, co w pełni odpowiada 
wymaganiom dotyczącym kierownika budowy w tej specjalności. 
3. Równoważność obowiązków – Zadania wykonywane przez kierownika robót sanitarnych w trakcie realizacji 
robót budowlanych, szczególnie przy budowie i przebudowie sieci kanalizacji sanitarnej, obejmują zarządzanie, 
nadzór oraz koordynację prac budowlanych, co stanowi kluczową część obowiązków kierownika budowy. 
Prosimy o przychylenie się do prośby Wykonawcy, co przełoży się na zwiększenie atrakcyjności cenowej ofert 
bez obniżenia standardu jakości wykonywanych robót budowlanych 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunku. 
 

5. Czy wymóg posiadania regencji na budowę i/lub przebudowę sieci kanalizacji sanitarnej pow. 2km, a w 
przypadku składania oferty na 2 i więcej zadań 3km na jednym zadaniu, mogą stanowić regencje na sumaryczna 
wartość wybudowania i/lub przebudowy kanalizacji sanitarnej i deszczowej spełniający powyższy wymóg 
ilościowy? 
Odpowiedź: 
Wymóg postawiony w warunku dotyczy sieci kanalizacji sanitarnej. Zamawiający nie dopuszcza łączenia 
odcinków kanalizacji sanitarnej z odcinkami kanalizacji deszczowej.  
 

 
Wszystkie odpowiedzi na pytania są wiążące i stanowią integralną część SWZ. 
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